

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE GURUPI-TO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 2º QUADRIMESTRE de 2018
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: AGOSTO / 2018
Consolidado

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	-24.946,82	53.439.379,47	51.663.809,54	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	-24.946,82	53.439.379,47	51.663.809,54	0,00
Empréstimos	-24.946,82	4.842.854,51	4.755.457,81	0,00
Internos	-24.946,82	4.842.854,51	4.755.457,81	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	0,00	48.596.524,96	46.908.351,73	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	0,00	7.131.266,85	7.131.266,85	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	41.465.258,11	39.777.084,88	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	825.347,63	110.780.319,91	122.026.976,36	0,00
Disponibilidade de Caixa ¹	825.347,63	110.780.319,91	122.026.976,36	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	825.347,63	111.868.424,56	123.045.221,12	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	1.088.104,65	1.018.244,76	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ² (DCL) (III) = (I - II)	-850.294,45	-57.340.940,44	-70.363.166,82	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	239.897.274,06	250.020.594,48	255.679.931,86	0,00
% da DC sobre a RCL (I/RCL)	-0,01	21,37	20,21	0,00
% da DCL sobre a RCL (III/RCL)	-0,35	-22,93	-27,52	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	287.876.728,87	300.024.713,38	306.815.918,23	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <%>	259.089.055,98	270.022.242,04	276.134.326,41	0,00

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC) 2	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	162.661.774,56	228.569.855,90	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO-PROCESSADOS	0,00	5.404.853,34	4.585.661,58	0,00
ANT ECIPAÇÕES DE RECEIT A ORÇAMENT ÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015	0,00	0,00	0,00	0,00